
AzpRune PEpx 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

. SUPERINTENDE-CIA DECOMPAÑIAS 
sd 

RESOLUCION No.99-6-1-f:(:: 08() 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Cambio de Denominación de la compañía LANCONOR S.A. por LANGOSTINO S.A. 

A, (LANCONOR), Cambio de Domicilio de la ciudad de Machala a la ciudad Guayaquil y 
WReforma del Estatuto, otorgada ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil el 18 de 

nero de 1999, juntamente con la solicitud para su aprobación; 
    

     SQUE la Unidad Jurídica mediante oficio No.SC.IM.UJ.99.92 de 15 de marzo de 1999, 
J emitido informe favorable para su aprobación; 

$ EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
¿2 mediante ResoJuciones No. ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-98203 de 

24 de septiembre de 1998. 

% RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el Cambio de Denominación de 
LANCONOR S.A., por LANGOSTINO 5.A. (LANCONOR), b) el Cambio de Domicilio 
de la ciudad de Machala a la ciudad de Guayaquil; y, c) la Reforma del Estatuto, en los 
términos constantes de la referida escritura. 

    

  

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la referida escritura pública, 
. se publique, por tres días consecutivos, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en Machala, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 
inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del 

. domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 
- ténminos señalados en los Arts. 86, 87, 88 y 89 de la Ley de Compafifas y Reglamento de 

Oposición. 

Si no hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se hubiere notificado a 
la Superintendencia de Compañifas dentro del término legal, el Secretario sentará la razón 
correspondiente. . 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la Resolución 
judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compattías, de oficio o a petición de paste, 
revocará su resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la escritura pública, 
Resolución y más documentos anexos. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e inscripciones, sí no se hubiere presentado trámite de oposición o si ésta 

" hubiere sido negada por el Juez: a) Que los Notarios Quinto y Undécimo del cantón de 
Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y 
de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en 
las copias las razones respectivas: b) Que el Registrador Mercantil del cantón Guavaqui!. 
inscriba la referida escritura pública, junto con la presente Resolución. archive uma 
copia de dichra escritura y devuelva las restantes



REPUBLIC”; DEL ECUADOR. 
mes, + SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

, t v ri 

FOJA 2 DE 2 

RESOLUCION No.99.6.1.1. 

CIA EANCONOR:S.:Avrn th E, : 3 y 4 e Hilario. aichlao Ao roo 

dio fo sintoth . 500000? A EA 

con la razón de la inscripción que seyordena; y, eumpla con las demás prescripciones 
contenidas ón la Ley de Registro; 8) 1068 'el Registrado? Mércantil der tantóh Machala, 
anote.al margen de-la.inscripción. de Ja_escritura pública de constitución de la compañía, 
otorgada ante el Notario Undécimo del cantón Guayaquil eli de mayo de 1998, que ha 
procedido a' cámbiar ¿u domicilio dez la-ciudad de Machala. .a la de GuayaquilY y a 

¡reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y sionte-razón de:estasanotación— — 2-0 rn e 

   
    

    

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, 
Hhoten esta Resolución al margen de todas las inscrifciones de bienes inmuebles que 

A denominación. MR 
RARA bogo” 

COMUNIQUESE.- DAL3Afirmada en Machala, 

  

     

"  RSS/LRL/ 
JEO 

. Exp.38.244-98 
- 99.03.38 

errocrerco o y Queda inscrita la presente Resolución 

% de fojas 3.517 a 3.518, nímero 372 del Registro Industrial. y anotada 

bajo el número 82203 del Revertorio/- Guayequil, Abril diez 1“MhAve de 

  

ALCIVAR ANDRADE 
| Cantán Guayaquil 

Ab. Cesário L. Condo Chiribbe 
Notario Se. del Cantón 

Gusyequil 

 



pr 
FICO: Quo ho dado cumplimiento a lo dirpuastó!l ten *oY +: 

32 de la Resolución N2 99b=1-1-0000006, dictala 
” apl. 90 a hato no ATEO 0 Ln 

”- 

ros 

el 15 de 

Margo > de... 1-59 PRE » mn Intendente. yde”. dns do Bocuala . 

' Doctor | , Bodricio Saranto MES ETT TIO Mqopáta, * 8 Pana rar ea gas hoz mr? , r 
vdintinuove 

onde. 

LI 

bo" 

¿lo 

* Abril: ide" mil : ovecrentes “noventa” Ll mo voza: HA RSgia te: “ote : 
por i o? Pr TS an en melee ao po 

Forcantil .z O A 

Qe 

m
e
 

  

1 Do . 
. 4 4 

a a yo - 

r 

Ptos AS, A 
> REGISTRADOR MERCANTIL 
ls DEL CANTON MACHALA * 

habs 

ios 4 ya e"? E 

Gata ¿mil pi 24 

mo a 

A nos E o, 

SIENA E] daa aaa brraciA, pal 

LEIA A FP no vo A ES q; 
s 

n 

ndierfosa. nánaesie sl asjirosnt sheua o, 

emagone Y Estaisiyponal ottedooA fan 30E amambn ¿Br0. np UPRSf 

UN eel (1 es OP PS ir, 

E 2 yor + pora .. 

y ra 

t 

eos 

Cit 

ppal arto -. 

sb guron do 3ajh JEdA  liuosvevd -eoitorionoP fah 203,8 otemán Pa neg 
> 

y ¿SL lárnona oharde l a. 13 -esvoun Ll sinquen aránmajoayos Jim 
e . A PA, A, a” A NO 1 

- * : 
* . E 

Rc? A ies al ma de Po 
A NA . a i 

Mad mn | 

. 

y 

Mo 
o 

a


